[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОНЫ-АЛАНИЙЫ ПАДДЗАХАДОН ИСБОНАДЫ

ÆМÆ ЗÆХХЫ АХАСТДЗИНÆДТЫ МИНИСТРАД

Б А Р Д З Ы Р Д
_________________________________

МИНИСТЕРСТВО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ  ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П Р И К А З
___________

19 апреля  2016 г.                                                                            №  68
г. Владикавказ
О порядке сообщения государственными гражданскими служащими Министерства государственного имущества и земельных отношений Республики Северная Осетия-Алания о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии с Указом Главы Республики от 21 марта 2016 года №70 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Республики Северная Осетия-Алания и должности государственной гражданской службы Республики Северная Осетия-Алания о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов и о внесении изменений в некоторые акты Главы Республики Северная Осетия-Алания» приказываю:
Утвердить Положение о порядке сообщения государственными гражданскими служащими Министерства государственного имущества и земельных отношений Республики Северная Осетия-Алания о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
              ВрИО Министра                                                                                               Р.Тедеев

                                                                                                   Утверждено
 Приказом Минимущества РСО-Алания
                                                                                                          от 19 апреля 2016 г. № 61
Положение о порядке сообщения государственными гражданскими служащими Министерства государственного имущества и земельных отношений Республики Северная Осетия-Алания о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения государственными гражданскими служащими Министерства государственного имущества и земельных отношений Республики Северная Осетия-Алания о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2.Государственные гражданские служащие Министерства государственного имущества и земельных отношений Республики Северная Осетия-Алания (далее- Министерство) обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Северная Осетия-Алания о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

3. Государственные гражданские служащие Министерства направляют Министру государственного имущества и земельных отношений Республики Северная Осетия-Алания (далее-Министр) уведомление, составленное по форме согласно приложению к настоящему Положению.

4. Направленные Министру уведомления по его поручению могут быть рассмотрены заместителем Министра, являющимся председателем комиссии Министерства государственного имущества и земельных отношений Республики Северная Осетия-Алания о соблюдении требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов (далее - председатель Комиссии).

По решению Министра либо председателя Комиссии уведомления могут быть переданы в службу кадровой работы и делопроизводства лицам, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений- членам Комиссии, для организации поверки по факту возникновения у гражданского служащего личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей , которая приводит или может привести к конфликту интересов.

В ходе предварительного рассмотрения уведомлений сотрудники службы кадровой работы и делопроизводства – члены Комиссии  имеют право получать в установленном порядке от гражданских служащих, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном  порядке запросы в органы государственной власти Республики Северная Осетия-Алания, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

5. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений сотрудниками службы кадровой работы и делопроизводства - членами Комиссии подготавливается мотивированное заключение на каждое из них.

Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомлений, представляются Министру, либо председателю Комиссии в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомлений.

В случае направления запросов, указанных в абзаце третьем пункта 4 настоящего Положения, уведомления, заключения и другие материалы представляются Министру в течение 45 дней со дня поступления уведомлений. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

6. Министром по результатам рассмотрения им уведомлений принимается одно из следующих решений:

а) признать, что  при исполнении должностных обязанностей гражданским служащим, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей гражданским служащим, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что гражданским служащим, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

7. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б» пункта 6 настоящего Положения, в соответствии с законодательством Министр принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, либо рекомендует гражданскому служащему, направившему уведомление, принять такие меры.

8. В случае принятия решений, предусмотренных подпунктами «б» и «в» пункта 6 настоящего Положения, Министр дает поручение председателю Комиссии о проведении заседания.

9. Комиссия рассматривает уведомления и принимает по ним решения в соответствии с Положением о соблюдении требований к служебному поведению лиц, замещающих должности государственной гражданской службы в Министерстве, и урегулирования конфликта интересов.

10. Протокол заседания Комиссии направляется Министру для принятия окончательного решения.